Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 16-1010#0001
En nombre y representación de la firma Johnson & Johnson Medical S.A. , el responsable
legal y el responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l
Anexo V para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 16-1010
Disposición autorizante N° 0786/2019 de fecha 22 enero 2019
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: N° rev: 16-1010#0002
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Sistemas de placas anatómicas de titanio para la artrodesis de muñeca e
instrumental asociado
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
12-833 Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Fracturas
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): DePuy Synthes
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Artrodesis total de la muñeca y las fracturas de oros huesos pequeños
del carpo.
Modelos: Fabricante 1 y 2
04.200.010S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 10 mm
04.200.012S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 12 mm
04.200.014S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 14 mm
04.200.016S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 16 mm
04.200.018S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 18 mm
04.200.020S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 20 mm
04.200.022S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 22 mm
04.200.024S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 24 mm
04.200.026S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 26 mm
Página 1 de 6
04.200.028S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 28 mm
04.200.030S Tornillo cortical de Ø 3,5 mm, autorroscante, L 30 mm
Fabricante 1, 3, 4, 7, 8 Y 10
Instrumental asociado
Fabricante 1 y 5
401.760 Tornillo cortical Stardrive® de Ø 2,4 mm, L 10 mm

412.105S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.106S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.107S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.108S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.109S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.110S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.810S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.812S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.814S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
Página 3 de 6
412.816S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.818S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.820S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.822S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
412.824S Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
413.012S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 12 mm
413.014S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 14 mm
413.016S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 16 mm
413.018S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 18 mm
413.020S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 20 mm
413.022S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 22 mm
413.024S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 24 mm
413.026S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 26 mm
413.028S Tornillo de bloqueo de Ø 3,5 mm, L 28 mm
Fabricante 1 y 6
402.210 Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
402.212 Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante
402.214 Tornillo de bloqueo Stardrive®, autorroscante